
 
 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

De Rogatis-Fioritto 
Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 

Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525 
Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it – email: fgis007003@istruzione.it 

Pec: fgis007003@pec.istruzione.it  

 

 

1 

I.I
.S

.S
. D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

 - 
Sa

n 
Ni

ca
nd

ro
 G

ar
ga

ni
co

 –
 S

te
m

…
 la

 s
cu

ol
a 

de
l f

ut
ur

o 
- M

4C
1I

3.
2-

20
23

-1
02

2 
 

 

 
Al Dirigente scolastico 

Francesco Giuseppe Donataccio 

Albo dell’Istituto 
Sito web dell’Istituto 

 
CODICE CUP: F59J21005610001 

OGGETTO: Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM”. – PNRR - Linea di Investimento 3.2 Scuola 4.0 del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (Missione 4, Componente 1), Azione #4 Spazi e strumenti digitali per le STEM – finanziato dall’Unione 
europea – Next GenerationEU – Assunzione incarico Responsabile Unico del Progetto (RUP)/ Responsabile del 
procedimento da parte del Dirigente scolastico 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii. 
Visto il DPR 8 marzo 1999, n, 275 recante Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 
Vista la circolare della Funzione Pubblica n. 2 del 11 marzo 2008 avente per oggetto Legge 24 dicembre 2007, n. 244, 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne 
Vista la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 avente per 

oggetto Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 
rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi operativi 
nazionali (P.O.N.) 

Visto il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 
13 luglio 2015, n. 107" 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione 
di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM 

Vista la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione, Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale, prot. 
n. AOODGEFID/43717 del 10/11/2021 acquisita con prot. n. 6097 del 13/11/2021 

Tenuto conto che nell’ambito del progetto occorre procedere con l’attività negoziale inerente l’acquisti di beni e servizi, nonché 
la selezione e contrattualizzazione di esperti interni/esterni; 

Visto l’articolo 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 relativo alla figura del Responsabile del Procedimento 
Visto l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 relativo alla figura del “Responsabile Unico del Progetto” (RUP) 
Visto l’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023 relativo al conflitto di interessi 
Visto l’allegato I.2 del Dlgs. 36/2023 
Ritenuto di essere in possesso delle competenze professionali adeguate allo svolgimento dell’incarico di Responsabile 

Unico di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 3 
Ritenuto di essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 del suddetto allegato I.2 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.lgs.36/2023, e di 
Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, per la realizzazione della linea di 
investimento 3.2 Scuola 4.0 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), Azione #4 
Spazi e strumenti digitali per le STEM – finanziato dall’Unione europea – Next GenerationEU – PNRR - PNSD 

2. l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli 

3. i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 per la figura del Responsabile Unico del Progetto e 
dalla Legge 241/1990 per la figura del Responsabile del Procedimento 

4. Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online e sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente, per la massima diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco G. DONATACCIO 

Firmato digitalmente 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0003301/U del 20/04/2024 20:43

IV.5.2 - Progetti PNRR

http://www.derogatisfioritto.edu.it/
mailto:fgis007003@istruzione.it
mailto:fgis007003@pec.istruzione.it

		2024-04-20T18:41:27+0000
	Donataccio Francesco Giuseppe




